关于公开万州区财政领域
违背市场准入负面清单情况
投诉渠道的通告

为进一步优化我区营商环境，消除财政领域违背市场准入负面清单情况，便利财政领域市场主体开展生产经营活动，根据《国家发展改革委关于建立违背市场准入负面清单案例归集和通报制度的通知》（发改体改〔2021〕1670号）《重庆市发展和改革委员会关于建立违背市场准入负面清单案例定期排查归集制度及开展市场准入效能评估试点的通知》（渝发改体改〔2021〕1722号）和《重庆市万州区发展和改革委员会关于建立违背市场准入负面清单案例定期排查归集制度及开展市场准入效能评估试点的通知》（万州发改体改〔2021〕3号）要求，决定公开万州区财政领域市场主体违背市场准入负面清单制度的投诉渠道，接受群众和社会监督，进一步完善处理回应机制。
一、投诉范围
主要包括以下几类情况：
（一）重庆市万州区财政局违背市场准入负面清单禁止准入类或许可准入类事项要求进行审批的。
（二）市场主体违规进入市场准入负面清单禁止或限制进入由重庆市万州区财政局负责的行业、领域、业务的。
（三）重庆市万州区财政局设置市场准入隐性壁垒的，如国家层面已放开但地方仍在审批、另设市场准入限制性条件、监管能力不足导致不敢批、行政审批互为前置、同类事项跨区域重复审批。
（四）其他违背市场准入负面清单制度的情况。
二、投诉渠道
（一）投诉电话：万州区财政局投诉电话023—58227034。
（二）投诉地址：重庆市万州区天城大道778号。
三、处理回应
重庆市万州区财政局将根据国家发展改革委明确的违背市场准入负面清单四类案例归集范围，结合执法检查、工作督查和市场主体举报投诉等多种渠道掌握的情况，定期对财政领域违背市场准入负面清单制度有关规定的案例进行排查、归集并上报。对实名举报投诉的，我们将对举报投诉人信息严格保密，举报投诉事项一经查实，将通过电话、邮件等适当形式及时回应举报投诉人。
特此通告
 
                         重庆市万州区财政局
[bookmark: _GoBack]                            2022年6月9日